ἔφη, ἀνέδραμον εἰς τὴν Ἰουδαίαν, ἐκ τῆς αἰχμαλω-

Puto autem ego, et apposite admodum, in Christo redemptos, non amplius inconsiderate vivere oportere, sed modum conversationis Deo placentis potius circumspicere, et viam ambulare bonam, et tenere lumbos, hoc est, 498 cerni imperare ventri et contemnere voluptates : « Et non facere curam carnis in desideriis »⁹² : » Juvenili autem quodam spiritu passionibus, et cuius inertie languorique resistere : sic enim venient in sanctam civitatem, cœlestem Jerusalem. Illic offerent Deo spirituales hostias, et excusso veteris servitutis jugo, vitam gloriosam et liberam, et omni nequitia vacantem vivent.

VERS. 3, 4. *Quia excutientes excusserunt eos, et propagines eorum. Demoliti sunt arma potentie ex*

⁹⁰ Luc. xii, 35. ⁹¹ IV Reg. 19, 35. ⁹² I Esdr. 1, 1 seqq. ⁹³ Rom. xiii, 14.

(1) Aubertus, ἀπρεπῆ, indecorum. EDIT.

hominibus, viros fortes illudentes in igne. Habent curruum eorum in die preparationis eorum, et equites tumultuabuntur in viis, et confundentur currus, et collidentur in plateis. Aspectus eorum quasi lampades ignis, et quasi fulgura discurrentia.

XIX. Deo, cui nota sunt omnia, sanctis apostolis, sive prophetis temporibus definitis eventura suggerente, illi juxta ejus beneplacitum ea prædicere debuerunt. Sæpius porro res ipsas viderunt. Proinde obstupuerunt, et tantum non revera ante oculos eas geri cernentes, de ipsis verba fecerunt; quod et nunc prophætæ videtur accidisse super incolis Ninive, et Cyri militibus, quoniam excusserunt eos, et propagines eorum. Institutur sermo velut ab eo quod vitibus evenire consuevit. Excutitur siquidem botrus, et acinos expuit, aut violentissimo irruente vento, aut æstu exurente, aut alio quocunque incommodo impellente, ut una cum fructu palmes etiam ipse viriditate nudatus appareat. Perinde igitur ut vites eos excusserunt. Disperditæ sunt etiam arma eorum, hoc est, potentia: arma etenim nunquam potentiam significant. Equites autem peritos, et ex curribus pugnare gnaros incredibili terrore futuros ait, ut vertantur in fugam, ut implicentur mutuo, et inter se trudent, ac illidunt, putentque hostium phalangas ita se perrupturos, ut nihil lampadibus cedant, aut etiam instar fulgurum celeri et effreni cursu eas adurant.

νοους, οἰεσθαι δὲ οὕτως καταβῆν αὐτοὺς τὰς τῶν καὶ ἀστραπαῖς ἐν Ἰσραὴλ καὶ φλέγειν αὐτοὺς ὡς ἐπὶ καὶ ἀσχέτῳ δρόμῳ.

VERS. 5. *Ei memorabuntur optimates eorum, et fugient in die, et infirmabuntur in itinere suo, et festinabunt ad muros, et præparabunt propugnacula sua.*